平成 30 年 10 月 17 日

会員各位

一般社団法人 栃木県臨床検査技師会

会長 及川 信次

（公印省略）

平成 30 年度 日臨技 初級・職能開発講習会初級・職能開発講習会初級・職能開発講習会初級・職能開発講習会 開催通知

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、日臨技では、臨床検査技師の未来を切り開く人財を育成する会員を目指し、その生涯教育の一環と

して日臨技に所属する卒後３〜１０年の正会員を対象に講習会を開催いたします。

  なお、今回は多くの会員にご参加いただくため、隣接する県を対象に下記のとおり研修会を案内いたしま

すのでご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

記

    タイトル   平成 30 年度 日臨技 初級・職能開発講習会

日   程   平成 31 年 2 月 16 日(土) 9：30～16：00

        会    場   獨協医科大学病院 ３階大会議室

           栃木県下都賀郡壬生町北小林 880

           TEL0282（86）1111

    募集人員   定員 50 名

        受 講 料     1,000 円

       生涯教育   基礎・20 点

    主   催   一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

    担  当   一般社団法人 栃木県臨床検査技師会

【プログラム】

9:30               1)オリエンテーション

9:40-10:40         2)日臨技会長講話（60 分）

休憩（10 分）

10:50-12:20        3)基調講演「多職種連携医療で活躍する臨床検査技師」（90 分）

12:20-13:20          昼食（60 分）

13:20-15:50        4)グループワーク

「多様なニーズに対する臨床検査技師のあり方」（120 分）

6 名 1 グループにおいて、2）、3）から論点を抽出しテーマ選定

① スタッフの意識改革と組織強化への取り組み

② 業務体系の変革（受動態から能動態へ）

③ 生涯教育の意義とあり方

グループワークでまとめを発表、情報共有、アンケート

        e ラーニングの説明

15:50-16:00           閉会

16:30-18:30          意見交換会（会費 5,000 円程度）

※会長講話は宮島会長、基調講演・グループワークの進行・e-ラーニングには横地副会長が行う予定です。

【申込期間】 2020202011119999 年年年年 1111 月月月月 15151515 日まで日まで日まで日まで（ただし，定員になり次第締め切らせて頂きます．）

【申込方法】 必要事項を記入の上、別紙 Eメールアドレスまでにお申し込みください．

【申込先】   (一社)栃木県臨床検査技師会 担当：谷中 弘一

栃木県下都賀郡壬生町北小林 獨協医科大学病院 臨床検査センター

TEL：0282-86-1111 内線 3661 FAX：0282-86-4913

E-mail：y-hiro@dokkyomed.ac.jp